お客様各位

2020 年 12 月

                       大阪信用金庫

投資信託の「取扱商品・基準価額一覧」ページの

機能追加によるリニューアルについて

平素は大阪信用金庫に格別なお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、当金庫の投資信託取扱商品の情報提供用ページである「取扱商品・基準価額一覧」

（提供：時事通信社）のページを下記のとおり、リニューアルすることになりましたのでお

知らせします。

今回のリニューアルに伴い、投資信託の個別商品についてのより詳しい内容の確認や過去

の実績を基にしたシミュレーションを行うことが可能となりました。

当金庫では、今後ともお客さまの多様なニーズにお応えするため、サービスの向上に努め

てまいりますので、今後とも、大阪信用金庫をご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１．リニューアル日時

   2020年 12 月２５日（金） 午前９時頃

２．リニューアルの内容

（１）「マイファンド登録」機能の追加

（２）個別商品詳細画面の掲載内容の追加

（３）チャート機能の高性能化

（４）「リターン計算」「積立シミュレーション」機能の追加

  ※詳細は「投資信託基準価額一覧ページのリニューアルについて」をご確認ください。

以 上

 ”

投資信託基準価額一覧ページの
リニューアルについて

（システム提供：時事通信社）

2020年12月
大阪信用金庫

 「マイファンド一覧」、「投信インターネットサービス」のボタンを追加

「マイファンド一覧」、「投信インターネットサービス」のボタンを追加しました。

「マイファンドに登録する」ボタンを押下すると「マイファンド一覧」ページに表示され、自分だけのお気に入り商品のページを作成する
ことができます。

「投信インターネットサービス」ボタンを押下することで、
「投信インターネットサービス」ログインページに簡単にア
クセスすることができるようになりました。

2

 個別商品詳細画面の変更

【主な追加項目】

・累積リターンの５年、１０年

・設定来分配金累計

・年初来高値

・年初来安値

・設定来高値

・設定来安値

・ベンチマーク

・購入単位

・購入時手数料

・運用管理費用

・信託財産留保額

・換金単位

・換金代金の入金日

【現行】

【変更後】

個別商品詳細画面の掲載情報を充実させること
で、個別商品についての詳しい情報の確認がで
きるようになりました。

3

 チャート機能の高性能化

「静的チャート」から「動的チャート」へ機能アップすることにより、
カーソルを動かすと、基準価額や純資産等の詳細データが確認
できるようになりました。

また、表示対象期間も現行の５年から１０年まで延長しました。

比較チャートでは、比較商品の選択が現行の３商品から５商品
まで拡充されました。

【現行】

【変更後】

4

 リターン計算、積立シミュレーションの画面を追加

「リターン計算」「積立シミュレーション」の画面では、過去のデータを基に、一括購入または毎月積立購
入した場合の、指定期間の累積リターンや基準価額、評価額の推移などが確認できます。

5